Deinde sedens Archiepiscopus, evangeliorum librum in ulnis tenuit, et ad eum accesserunt primum singuli Episcopi, et Vicarius capitularis Abulensis, deinde bini et bini ceteri omnes synodales, et genuflexi, ac manibus super evangelia positis enunciarunt hanc formulam.—Ego N. idem spondeo, voveo ac juro, sic me Deus adjuvet et hæc sancta Dei evangelia.

Profesione fidei facta, Promotor petuit publicari decreta pœvia his verbis: «Excme. ac Rme. in Christo Pater: secundum antiquam Ecclesiæ disciplinam ille semper usus observatus est, ut in initio concilii provincialis varia decreta ederentur et pœlegerentur, videlicet, de modo vivendi in synodo, de synodi officialibus, de pœjudicio non afferendo, et de non discedendo, quapropter ego hujus concilii promotor, insto et ab excellentia vestra peto ut prout id usus exigit, hæc decreta ex ambone pœlegantur et promulgantur.

Annuente Metropolita, decreta tradidit secretario qui ex ambone publicavit

DECRETUM DE MODO VIVENDI.

Quoniam gravissima et sanctissima religionis negotia complectitur opus ad quod accingimur; vires autem humanæ impares sunt, ut ea, quæ sunt Dei, prout oportet, perficiant, omnes et singulos, qui ad synodum accesserunt, in Domino monemus, ut dum sacris concilii laboribus curam impendunt, in omni opere bono abundant. Precibus et sacrificiis omni cum humilitate, et caritatis operibus postulemus a Domino, ut det nobis sedium suarum assistricem sapientiam, ut mittat illam de celo sancto suo, ac nobiscum sit et laboret. Quammaxime, sicut semper, his pœsertim diebus studeamus omni virtutum exercitio incumbere, ut Christi bonus odor simus in salutem omni credenti.

DECRETUM DE SYNODI OFFICIALIBUS.

Ad actiones concilii rite dirigendas, et accurate promovendas, ad decreta item pœlegenda, et acta legitime conficienda, necnon ad alia quæ ad ipsius synodi ordinem spectant procuranda et optata dignitate perfigenda, quibusdam adjutoribus opus est, qui juxta monitum cœrimonialis Episcoporum deputandi sunt. Idcirco consultis Rmis. Confratribus nostris, officiales concilii eligimus et nominamus, videlicet:

Promotores. D. Urbanus Ferreiroa, Cantor almæ Ecclesiæ Metropolitanæ.—D. Raymundus Barberá, Canonicus et Vicarius generalis Ilmi. Episcopi Salmaticensis.

Notarii. D. Philippus Amo Luis, Canonicus Doctoralis et Vicarius generalis Rmi. Metropolitani.—D. Franciscus Rubio, Canonicus almæ ecclesiæ

metropolitanæ.—D. Ildeponus Poblacion, Beneficiatus et vicesecretarius Rmi. Metropolitani.

Secretarius. D. Joannes Soldevila, Archipresbyter almæ ecclesiæ metropolitanæ.

Adjutores. D. Franciscus Borge, Parochus S. Laurentii.—D. Nicetus Fernandez, seminarii conciliaris professor.

Magistri cœrimoniarum. D. Julianus Villar, Eccles. metropolit. magister cœrimoniarum.—D. Anicetus Alvarez, magister cœrimoniarum cathedr. eccles. Salmant.

Ostiarii. D. Laureanus Guilarte, Beneficiatus sanctæ metropolitanæ ecclesiæ.—D. Agustinus Ruesga, sacrista ejusdem ecclesiæ.—D. Celedonius Ruiz, cappellanus ejusdem ecclesiæ.

DECRETUM

DE PŒJUDICIO NON AFFERENDO.

Ne ex edicto convocationis ad concilium, aut ex statuto ordine sedendi, vel ex aliqua cujusque actione in synodo, quæstiones in posterum oriantur de acquisito, vel amisso jure aut privilegio, decernimus et declaramus, quod nulli propter ea pœjudicium generatur, aut novum aliquod jus acquiritur, sed omnia in eodem statu rata firmaque manere, in quo sane antea erant, quam hoc provinciale concilium haberetur.

DECRETUM

DE NON DISCEDENDO.

Dum a Deo enixe precamur ut eorum, quos in hac synodo congregavit, exitum quoque custodire dignetur, Rmos. concilii Patres in Domino hortamur, ne priusquam, more consueto, conventus synodalis dimissus fuerit, ex hac urbe discedant, nisi justam causam habeant. Qua a nobis probata, discessuri obligantur idoneum constituere procuratorem, qui decreta concilii suo et antistitis sui nomine suscipiat et eisdem subscribat. Ceteros omnes nobiscum in synodo considentes hortamur et jubemus, ut antequam concilium dimissum sit, sine causa a judicibus excusationum cognita, et a nobis probata non discedant.

Decretis lectis, secretarius dixit: *Rmi. Patres placente vobis hæc decreta?*

Alter secretarius cum notario vota patrum exquisivit, et Metropolitano detulit, qui alta voce dixit: *Decreta placuerunt patribus, ideo agendæ sunt Deo gratiæ.*

Respondentibus illis *Deo gratias*, iterum accessit Promotor, et instavit dicens:

«Exme ac Rme. in Christo Pater: Quum in actione synodali judices constituerent oporteat, quibus querelas, excusationes et controversias, si quæ ortæ fuerint, audire, examinare ac de iis ad Patres, ut decernant, referre incumbit:

ego Urbanus Ferreiroa concilii promotor insto atque oro, ut Excellentia vestra ejusmodi judices nominare, atque decretum de eorum nominatione publicari decernat.»

Respondit Archiepiscopus: *Ita decernimus et ordinamus*, atque secretario tradidit decretum ex ambone publicandum.

DECRETUM DE JUDICIBUS EXCUSATIONUM ET QUERELARUM.

Juxta sacrorum canonum institutum audire oportet querelas, si quae sunt, et de excusationibus judicare. Quapropter antiquum conciliorum usum sequentes, aliquos querelarum et excusationum judices constituere decernimus, quibus procuratorum documenta examinare, ac querelas et excusationes, si quae forte fuerint, diligenter audire et exactius exquirere, atque pacifice componere, aut demum de omnibus, una cum judicio suo prævio ad Nos referre incumbit, ut de iis cum Patribus judicemus et definiamus. Quamobrem cum assensu Reverendissimorum Patrum nominamus judices synodales:

Illum. D. Joannem Bapt. Grau, Episcopum Asturicensim.
Illum. D. Ludovicum Gonzalez, Vicarium capitularem Abulensem.
D. Pelagium Gonzalez Conde, Decanum capituli Asturicensis.
D. Josephum Gonzalez Sistiaga, Canonicum Magistralis Civitatensem.
D. Joannem Pujadas, Canonicum Doctoralem Zamorensem.

Accesit Promotor et dixit:

«Exme. ac. Rme. in Christo Pater: Quum hodie sit dies decima sexta juli quo omnes ad hoc concilium provinciale legitime inductum adesse debent: ego concilii promotor, insto ac requiro ut omnes et singuli Rmi. Episcopi, aliqui synodales nominatim vocentur.»

Respondente Metropolita: *Ita decernimus fieri*, secretarius ex ambone legit elenchum omnium qui synodo interesse debent, qui omnes *Adsum* dixerunt, et sunt quotquot supra in congregazione præparatoria descripti leguntur.

His peractis, promotor instavit pro inductione sequentis sessionis dicens:

«Exme. ac Rme. in Christo Pater: In conciliis provincialibus semper extitit usus, ut in prima sessione dies et locus secundæ sessionis indicaretur: Quare insto, ut idem quoque nunc in hoc concilio observetur.»

Respondit metropolita: *Habeatur Rmorum. Patrum sententia*, et secretarius ex ambone interrogavit dicens: *Rmi. Patres: placetne vobis ut sessio secunda solemnis habeatur die vigesima hujus mensis, quæ erit feria IV hebdomadæ sequentis, ita tamen ut prorogari vel contrahiri possit prout rerum adjuncta postulent?*

Exquisito ab altero secretario cum notario voto Rmorum. Patrum, et Metropolitæ delato, ab eo accepit secretarius et ex ambone legit

DECRETUM

DE INDICATIONE SECUNDÆ SESSIONIS.

«De consilio et assensu Rmorum. Patrum, decernimus et statuimus, ut proxima sessio habeatur die vigesima hujus mensis, quæ erit feria IV hebdomadæ sequentis, ita tamen ut in congregatione generali contrahi aut prorogari possit hic terminus, prout scopo concilii conducere videbitur.»

Promotor in medio presbiterii stans, et reverentia Metropolitæ ac Patribus facta, dixit.

«Ego Urbanus Ferreiroa hujus concilii promotor, admoneo et rogo vos venerabiles hujus Synodi notarios constitutos, ut pro officio vestro, omnes qui in hac prima sessione adfuerunt, diligenter adnotetis, atque omnium quæ tractata ac peracta sunt, accuratam ac fide dignam relationem conficiatis.»

Responderunt notarii: *Conficiemus.*

Tunc Metropolita surgens, benedictionem solemnem impertivit, et depositis sacris paramentis, per primariam portam cum Rmis. Patribus egressus est ad palatum rediens.

Ad hanc sessionem præsens fuit clerus civitatis, auctoritates, innumerusque populus, nam a Rmis. Patribus indultum est ne clauderentur portæ, ut pietati ac religioni fidelium fieret satis, cum omnes flagrarent desiderio adeundi ad sacram concilii solemnitatem.

CONGREGATIO GENERALIS SECUNDA.

Die 19 Julii, hora nona matutina adunata fuit congregatio, pridie intima per monitum ad hospitia synodalium per cursorem delatum.

Oratione *Adsumus a Rmo.* Metropolita recitata, et promissione de secreto servando facta a nonnullis ex theologis qui primæ congregationi non interfuerunt, lectæ fuerunt a secretario commissionis primæ nonnullæ observations et additiones propositæ ad schema de *Fide Catholica*, quæ notario concilii traditæ fuerunt. Rmus. Præses mandavit, ut si quid observandum censuerint ceteri synodales, id exponerent, servato ordine titulorum ipsius schematis, et, ut in libello statutum est, in scripto traderent emendationes vel additiones sibi benevisas. Ita factum est, a nonnullis, præsertim circa titulos de *bujus ætatis erroribus*, de *fidei periculis cavendis*, et circa monita ad *scriptores catholicos*. Brevi discussione habita, Archiepiscopus, definitivum de his judicium reservavit privatæ congregationi reverendissimorum Patrum, et recitatis precibus statutis, dimissa est congregatio circa meridiem.

In congregacione sua Rmi. Patres emendationes et additiones cum allegatis rationibus expenderunt, et quæ admittendæ, quæ omittendæ erant definitive statuerunt, atque juxta eorum suffragium ordinata sunt decreta in proxima sessione solemni publicanda.

SESSIO SECUNDA SOLEMNIS.

Die 20 Julii, hora octava advenientes ad primariam Ecclesiae Metropolitanæ januam Rmus. Metropolita cum omnibus suffraganeis Patribus, a capitulo metropolitano recepti et associati sunt ad altare SSmi. Sacramenti, post cuius adorationem, ad presbyterium ascenderunt et omnes synodales loca sua acceperunt. Missam solemnem pro defunctis Episcopis provinciæ celebravit Exmus. ac Rmus. D. Raymundus Fernandez Pierola, electus Episcopus Abulensis, qua finita, absolutionem super tumulum impertivit Rmus. Archiepiscopus.

Pluviale rubrum induerunt deinde Rmi. Patres, capitulum metropolitanum, et concilii officiales, sedesque proprias tenuerunt. Metropolita ad faldistorium descendens, antiphonam inchoavit *Propitius esto*, et post ipsam a cantoribus prosequutam, et psalmum LXXVIII *Deus venerunt gentes*, illamque repetitam, recitavit orationes ut in pontificali. Deinde decantatum fuit a Canonico Diacono evangelium *Designavit Dominus*, et postea hymnus *Veni Creator*, ut in sessione precedenti.

Dimiso populo, et clausis januis, Archiepiscopus cum mitra, alta voce legit ex pontificali Romano allocutionem *Venerabiles et dilectissimi...* Deinde ante sedem venit primus Promotor, et instavit dicens:

«Exme, ac Rme. in Christo Pater: Quum post repetitam congregationum consultationem et Rmorum. Patrum maturam deliberationem, Deo adjuvante jam id obtentum sit, ut plura decreta et statuta communi assensu ipsorum potuerint definire, ego Urbanus Ferreiroa hujus concilii promotor, insto ut Excellentia Vestra horum decretorum publicationem et promulgationem nunc in hoc concilio decernere et mandare velit.»

Respondit Metropolita: *Ita decernimus et mandamus*. Tunc accedens secretarius de ipsius manu accepit decretorum partem primam, quæ est de *Fide catholica*, et ambonem ascendens decreta publicavit, eum in legendo vicissim adjuvantibus aliis duobus. Lectione finita, secretarius Patres interrogavit dicens: *Rmi. Patres, placentne vobis hæc decreta?*

Accedens cum notario alter ex secretariis vota Patrum exquisivit, qui omnes *Placent responderunt*, et ad Metropolitam detulerunt. Hic alta voce dixit: *Decreta modo lecta omnibus Patribus placuerunt, ideo Deo agendæ sunt gratiae*. *Deo gratias* respondentibus omnibus, promotor institit pro inductione tertiae sessionis.

Annuente Archiepiscopo, et Patrum accepto voto, secretarius ex ambone legit sequens decretum.

«Quum ad omnia diligenter accurateque tractanda et edicenda, quæ ad »hujus concilii expeditionem supersunt, sessio hæc non sufficiat, de consilio »atque assensu Rmorum. Patrum decernimus atque indicimus tertiam ses- »sionem habendam esse die 26 mensis hujus, quæ erit feria III hebdomadæ »venientis, hora octava ante meridiem, ita tamen ut prorogari vel contrahi »possit, prout adjuncta postulent.»

Eodem modo ac in prima sessione instavit promotor pro instrumento confiendo, cui notarii responderunt: *Conficiemus*.

Apertis januis, Archiepiscopus surgens, solemniter omnibus benedixit, et depositis sacris paramentis, cum ceteris Patribus et capitulo comitante, e templo egressus est.

CONGREGATIO TERTIA GENERALIS.

Per monitum a cursoribus delatum ad Synodalium hospitia, intimata fuit tertia congregatio generalis, quæ habita fuit die 23 Julii, hora nona matutina. In ea precibus de more recitatis, a synodalibus restitutum est schema de *fide catholica*, cujus decreta publicata fuerunt in secunda solemni sessione. Secretarius commissionis cui demandatum erat examen et studium decretorum de *Ecclesia, ejusque hierarchia et regimine*, publice legit votum commissionis decretal probantis, nonnullasque additiones et emendationes proponens, quæ notario tradidit. Servato ordine titulorum, et a Rmo. Præside inviti synodales, ut suum sensum patefacerent, auditæ sunt observationes a nonnullis eorum factæ, et additiones propositæ, quas in scriptis postea tradiderunt, ut super illas Rmi. Patres in privata ipsorum congregatione judicium facerent.

Cum hora protraheretur, prorogata fuit congregatio ad horam quintam post meridiem, et tunc tercia commissio informationem exhibuit super schema de *Sacramentis et Sacramentalibus*, et eodem modo ac in matutinis horis auditæ sunt observationes synodalium et discussæ sunt. Precibus de more recitatis dimissa est congregatio, et in privata sessione, Rmi. Patres super proposita sermonem habuerunt, ac definitivam, de admittendis vel rejiciendis, sententiam pronuntiarunt, unde decreta præpararentur in publica sessione publicanda.

SESSIO TERTIA SOLEMNIS.

Habita fuit die 26 Julii festo Sanctæ Annæ, matris Bmæ. Virginis Mariæ, et omnia peracta sunt ut in precedenti, missam de *Spiritu Sancto* solemniter celebrante Illmo. ac Rmo. Episcopo Salmaticensi, ceterisque omnibus ad normam Pontificalis Romani habitis, dimissus est populus. Januis jam clausis, promotor instavit continuationem publicationis decretorum, et ita mandante Metropolita, secretarius de manu ipsius accepit decreta, et alternativum cum sociis, ex ambone legit decreta de *Ecclesia, ejusque hierarchia et regimine*. Lectione finita, Patres interrogavit: *Rmi. Patres, placentne vobis hæc decreta?* Ad eos venit alter secretarius cum notario, et omnes *Placent responderunt*. Metropolita, audita relatione, dixit: *Decreta omnibus Patribus placuerunt, ideoque Deo agendæ sunt gratiae*. Respondentibus Patribus *Deo gratias*, accessit promotor dicens:

«Eme. ac Rme. in Christo Pater: Quum omnia quæ in hac sessione peragenda sunt, præ brevitate temporis hoc mane absolví non possint; ego concilii promotor humiliter insto, ut excellentia vestra hujus ipsius sessionis ad horas vespertinas prorogationem decernere dignetur.»